

行政院農業委員會協助產業創新活動補助及輔導辦法第二條、第三條、第二十一條之一修正總說明

行政院農業委員會為因應國際經濟環境之競爭趨勢，協助農業創新活動，以促進農業創新、改善農業環境及提升農業競爭力，依據產業創新條例（以下簡稱本條例）第九條第二項之授權，於一百零一年六月十九日訂定發布「行政院農業委員會協助產業創新活動補助及輔導辦法」（以下簡稱本辦法），迄今歷經二次修正，最近一次修正係於一百零九年十二月二十八日。茲因本條例於一百零六年十一月二十二日修正第九條，配合前揭法令，增訂本會得以獎勵方式推動產業發展之相關規範，爰修正「行政院農業委員會協助產業創新活動補助及輔導辦法」第二條、第三條、第二十一條之一，並將名稱修正為「行政院農業委員會協助產業創新活動補助獎勵及輔導辦法」。

行政院農業委員會協助產業創新活動補助及輔導辦法第二條、第三條、第二十一條之一修正對照表

修正名稱	現行名稱	說 明
行政院農業委員會協助產業創新活動補助 <u>獎勵</u> 及輔導辦法	行政院農業委員會協助產業創新活動補助及輔導辦法	為配合產業創新條例（以下簡稱本條例）一百零六年十一月二十二日修正第九條規定，爰將本辦法名稱修正為「行政院農業委員會協助產業創新活動補助獎勵及輔導辦法」。
修正條文	現行條文	說 明
第二條 行政院農業委員會（以下簡稱本會）及所屬機關得以補助、 <u>獎勵</u> 或輔導方式，協助農業創新活動，以促進農業創新、改善農業環境及提升農業競爭力。	第二條 行政院農業委員會（以下簡稱本會）及所屬機關得以補助或輔導方式，協助農業創新活動，以促進農業創新、改善農業環境及提升農業競爭力。	配合本條例一百零六年十一月二十二日修正第九條規定，增訂得以獎勵方式推動產業發展。
第三條 本會或所屬機關得就本辦法所定申請案之受理、審查、核定、查驗、撥付、追回補助款、 <u>獎勵</u> 及其他相關事項，委託或委任機關（構）、法人或團體辦理之。	第三條 本會或所屬機關得就本辦法所定申請案之受理、審查、核定、查驗、撥付、追回補助款及其他相關事項，委託或委任機關（構）、法人或團體辦理之。	配合本條例一百零六年十一月二十二日修正第九條規定，增訂本會或所屬機關得就「獎勵」之事項以委託或委任方式辦理。
第二章 創新活動之補助及 <u>獎勵</u>	第二章 創新活動之補助	一、修正章名。 二、配合本條例一百零六年十一月二十二日修正第九條規定予以修正。
第二十一條之一 本會或所屬機關得就第四條第一項規定之產業創新活動事項提供獎勵。 獎勵之對象、資格條件、審核基準、申請程序、核定機關及其他相關事項，由本會或所屬機關另行公告。 關於申請獎勵等事項，準用第十九條及前條規定。		一、 <u>本條新增</u> 。 二、為明確本會或所屬機關得予以提供獎勵之事項，爰為第一項規定。 三、有關獎勵之對象、資格條件、審核基準、申請程序、核定機關及其他相關事項，為保留實務運作之彈性，由本會或所屬機關另行公告之，爰為第二項規定。 四、另有關申請獎勵應以書

		面聲明之內容、拒絕或不實聲明之處理、獎勵相關資訊之公開，準用有關申請補助之相關規定，爰為第三項規定。
--	--	--